Página 133   14 de Junho de 2023 Nº 28.519Diário   Oficial
DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<BEGIN:1465305:133>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2023/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO, nos termos do
artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148, inciso IV
do Decreto Estadual nº 1.525/2022, o procedimento licitatório DETRAN-
PRO-2023/06889, denominado Dispensa de Licitação nº 01/2023,
conforme abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa para locação de painel eletrônico com
tecnologia LED indoor e outdoor, para atender a demanda da Coordenadoria
de Ações Educativas de Trânsito deste Departamento Estadual de Trânsito
de Mato Grosso - DETRAN/MT.

CONTRATADO: PERENHA E DIAS LTDA - CNPJ: 28.383.618/0001-05.

VALOR TOTAL: R$11.984,00 (onze mil novecentos e oitenta e quatro
reais).

Cuiabá-MT, 13 de junho de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica / Ordenador de Despesas

DETRAN-MT
<END:1465305:133>

<BEGIN:1465438:133>

RATIFICAÇÃO DOS ATOS DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 018/2022/SEPLAG/MT “carona”

A Autoridade Competente do Departamento Estadual de Trânsito -
DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são conferidas RATIFICA
os atos da Adesão ARP nº 018/2022/SEPLAG/MT “carona”, processo
DETRAN-PRO-2023/03660.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
água mineral natural, e vasilhames de acondicionamento, para atender às
demandas dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, no âmbito
de Cuiabá e Várzea Grande.

PRAZO: Conforme Instrumento Simplificado de Formalização da Demanda.

CONTRATADA CNPJ VALOR
FINISSIMA DISTRIBUIDORA DE AGUA

LTDA
13.332.212/0001-18 R$83.850,00

TOTAL (oitenta e três mil oitocentos e cinquenta reais) R$83.850,00

Cuiabá/MT, 13 de junho de 2023.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN-MT
<END:1465438:133>

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:1465448:133>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso de suas atribuições e considerando as informações constantes na ata da sessão
pública  (fls.128 Á  130), resolve  ADJUDICAR E HOMOLOGAR O LOTE 01   da licitação  009/2023/MTPAR,  do processo administrativo n° MTPAR-
PRO-2023/00311, o qual tem por objeto  “Contratação   de   empresa   para   prestação   de   serviços   de   locação   de máquinas de café expresso
e fornecimento, sob demanda, de café torrado em  grãos,  conforme  especificações,  condições,  quantidades  e  exigências estabelecidas no
edital e em seus anexos” .

EMPRESA VENCEDORA: CAFE GAKLIK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 47.512.985/0001-06

LOTE/ITEM
OBJETO QTDE UND VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL
SITUAÇÃO

01 LOCAÇÃO   DE   MÁQUINA   DE   CAFÉ EXPRESSO,
COM INSTALAÇÃO,MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA.ESPE-
CIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS:  RECIPIENTE
DE  GRÃO  DE NOMÍNIMO 350 GRAMAS;
RESERVATÓRIO   DE   ÁGUA   DE   NO MÍNIMO
1,5LITROS;  RESERVATÓRIO DE  BORRAS  DE
CAFÉ  NO  MÍNIMO  12BORRAS; POTÊNCIA MÍNIMA
1.000 W; MOINHO AJUSTÁVEL; FUNÇÃOAROMA;
BANDEJA  REMOVÍVEL  DE RESÍDUOS; AJUSTE
DEQUANTIDADE  DE  CAFÉ;  AJUSTE  DO
DISPENSADOR DE CAFÉ PARADIFERENTES
XÍCARAS  E  LUZES  DE SINALIZAÇÃO  DE  ALERTA;
TENSÃO DE    ALIMENTAÇÃO    DE    127/220V;
MANUAL COMINSTRUÇÕES TÉCNICAS. MENSAL

36 MÊS
R$ 200,00

R$ 7.200,00

ADJUDICADO e
HOMOLOGADO

02 CAFÉ   TORRADO   EM   GRÃOS,   100% ARÁBICA,
DO TIPO GOURMET OUESPECIAL, COM SELO
DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA
DAINDÚSTRIA   DE   CAFÉ -ABIC   OU LAUDO
DE ANÁLISE EMITIDO PORLABORATÓRIO
HABILITADO   PELA REBLAS/ANVISA, PORLABO-
RATÓRIO  CREDENCIADO  PELO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURAE/OU MINISTÉRIO    DA    SAÚDE
OU    POR LABORATÓRIO   ACREDITADOPELO
INMETRO,   VIGENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE
1KG.QUILOGRAMA

1584 UN R$ 68,05

R$ 107.991,20

ADJUDICADO e
HOMOLOGADO

Valor total ADJUDICADO e HOMOLOGADO:
R$ 114.991,20 (Cento e quatorze mil e novecentos e noventa e um reais e vinte centavos)

Cuiabá, 13 de junho de 2023.

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
<END:1465448:133>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	PORTARIA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	ATOS
	EXTRATO
	LAUDA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EDITAL
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	ATAS
	EDITAL
	PORTARIA

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	JUNTA COMERCIAL
	EXTRATO

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	EXTRATO
	PORTARIA

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	OUTROS

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA